
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Delibere del Commissario straordinario nn. 134/24 del 28/03/2023 e 145/24 del 08/04/24: “Avviso per 
la manifestazione d’interesse previa ricognizione dei requisiti prescritti dall’art.3 ter del dl. 51/23 per 
la stabilizzazione di n.17 posti nel profilo di ricercatore sanitario ai sensi dell’art.1 comma 426 della 
legge n. 205/2017 “– stabilizzazione di n. 17 unità di personale a far data dal 1 ottobre 2024.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali
Dott. Paolo Nicita

Oggetto: Delibere del Commissario straordinario nn. 134/24 del 28/03/2023 e 145/24 del 08/04/24: 
“Avviso per la manifestazione d’interesse previa ricognizione dei requisiti prescritti 
dall’art.3 ter del dl. 51/23 per la stabilizzazione di n.17 posti nel profilo di ricercatore 
sanitario ai sensi dell’art.1 comma 426 della legge n. 205/2017 “– stabilizzazione di n. 17 
unità di personale a far data dal 1 ottobre 2024.

Premesso
Che in esecuzione delle delibere del Commissario straordinario nn. 134/24 del 28/03/2023 e 

145/24 del 08/04/24 ed in ottemperanza a quanto stabilito dall’art. 3–ter del D.L. 10/5/2023, 
n. 51, coordinato con la legge di conversione 3/7/2023, n. 87 è indetto un avviso per la 
manifestazione d’interesse, previa ricognizione dei requisiti prescritti dall’art. 3 ter del dl. 
51/23, al fine della stabilizzazione del personale afferente al ruolo non dirigenziale della 
ricerca sanitaria e delle attività di supporto alla ricerca sanitaria ai sensi dell’art.1 comma 426 
della Legge n.205/2017;

Che nell’Avviso in oggetto è prevista la manifestazione d’interesse per la stabilizzazione di n.17 
posti nel profilo di ricercatore sanitario ai sensi dell’art.1 comma 426 della Legge n. 205/2017;

Che al bando è stata data ampia pubblicità mediante pubblicazione per estratto sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana nn. 37 e 39 del 2024, integralmente sul Bollettino Ufficiale 
Regione Lazio n.39/24, sul Bollettino Ufficiale Regione Toscana n. 19/2024 e mediante 
inserzione sul sito internet dell’Istituto;

Che il termine per la presentazione delle domande è scaduto in data 22.05.2024;
Che in ottemperanza all’avviso, la U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali ha provveduto a 

controllare i requisiti di ammissione e stilare la relativa graduatoria di merito;
Che con delibera n. 339/24 è stata approvata la graduatoria di merito relativa all’Avviso in oggetto 

per la stabilizzazione del personale inquadrato con la qualifica di Ricercatore Sanitario;

Preso atto
Che con note prot. 6295/24, il dr. Carlo Corradini e il dr. Daniele Benedetti hanno rinunciato alla 

procedura di stabilizzazione in oggetto indetta ai sensi dell’art.1 comma 426 della Legge 
n.205/2017;

Ritenuto
Di procedere allo scorrimento della graduatoria di merito approvata con delibera n. 339/24 per la 

stabilizzazione, con decorrenza 01/10/2024 e con la qualifica di Ricercatore Sanitario, del 
personale in elenco:

1 Alba Alderete Patricia Diagnostica Generale

2 Di Giorgi Sabrina Maria Grazia Antonia Ministero della Salute

3 Pietropaoli Marco Igiene delle produzioni e salute 
animale

4 Stillittano Virgilio Ministero della Salute



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

5 Iurescia Manuela Diagnostica Generale

6 Tofani Silvia Virologia

7 Marcoccia Daniele Valutazione prodotti fitosanitari 
e Biocidi - prodotti fitos. e 
biocidi

8 Mariacher Alessia U.O.T. Toscana Sud (Grosseto)

9 Carnio Azzurra Osservatorio Epidemiologico

10 Diaconu Elena Lavinia Diagnostica Generale

11 Romiti Federico Diagnostica Generale

12 Spinella Katia O.G.M.

13 La Rocca Davide O.G.M.

14 Russini Valeria Microbiologia degli Alimenti

15 Delfino Daniela Chimica

16 Del Lesto Irene U.O.T. Toscana Sud (Siena)

17 Romeo Gianluca Antonio Ministero della Salute

PROPONE
Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di prendere atto delle note prot. 6295/24 con cui il dr. Carlo Corradini e il dr. Daniele 
Benedetti hanno rinunciato alla procedura di stabilizzazione in oggetto indetta ai sensi 
dell’art.1 comma 426 della Legge n.205/2017;

2. Di procedere allo scorrimento della graduatoria di merito approvata con delibera n. 339/24 
per stabilizzare, con decorrenza 01/10/2024 e con la qualifica di Ricercatore Sanitario, il 
personale in elenco:

1 Alba Alderete Patricia Diagnostica Generale

2 Di Giorgi Sabrina Maria Grazia Antonia Ministero della Salute

3 Pietropaoli Marco Igiene delle produzioni e salute 
animale

4 Stillittano Virgilio Ministero della Salute

5 Iurescia Manuela Diagnostica Generale

6 Tofani Silvia Virologia

7 Marcoccia Daniele Valutazione prodotti fitosanitari 
e Biocidi - prodotti fitos. e 
biocidi

8 Mariacher Alessia U.O.T. Toscana Sud (Grosseto)

9 Carnio Azzurra Osservatorio Epidemiologico

10 Diaconu Elena Lavinia Diagnostica Generale



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

11 Romiti Federico Diagnostica Generale

12 Spinella Katia O.G.M.

13 La Rocca Davide O.G.M.

14 Russini Valeria Microbiologia degli Alimenti

15 Delfino Daniela Chimica

16 Del Lesto Irene U.O.T. Toscana Sud (Siena)

17 Romeo Gianluca Antonio Ministero della Salute

3. Di attribuire agli interessati il trattamento giuridico ed economico previsto dal vigente CCNL 
per la corrispondente qualifica e ruolo.

Il Responsabile
Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

Il Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della U.O. Risorse Umane e Affari 
Legali avente ad oggetto: “Delibere del Commissario straordinario nn. 134/24 del 28/03/2023 e 
145/24 del 08/04/24: “Avviso per la manifestazione d’interesse previa ricognizione dei requisiti 
prescritti dall’art.3 ter del dl. 51/23 per la stabilizzazione di n.17 posti nel profilo di ricercatore 
sanitario ai sensi dell’art.1 comma 426 della legge n. 205/2017 “– stabilizzazione di n. 17 unità di 
personale a far data dal 1 ottobre 2024.”.
SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;
RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di prendere atto delle note prot. 6295/24 con cui il dr. Carlo Corradini e il dr. Daniele 
Benedetti hanno rinunciato alla procedura di stabilizzazione in oggetto indetta ai sensi 
dell’art.1 comma 426 della Legge n.205/2017;

2. Di procedere allo scorrimento della graduatoria di merito approvata con delibera n. 339/24 
per stabilizzare, con decorrenza 01/10/2024 e con la qualifica di Ricercatore Sanitario, il 
personale in elenco:

1 Alba Alderete Patricia Diagnostica Generale

2 Di Giorgi Sabrina Maria Grazia Antonia Ministero della Salute

3 Pietropaoli Marco Igiene delle produzioni e salute 
animale

4 Stillittano Virgilio Ministero della Salute

5 Iurescia Manuela Diagnostica Generale

6 Tofani Silvia Virologia

7 Marcoccia Daniele Valutazione prodotti fitosanitari 
e Biocidi - prodotti fitos. e 
biocidi

8 Mariacher Alessia U.O.T. Toscana Sud (Grosseto)

9 Carnio Azzurra Osservatorio Epidemiologico

10 Diaconu Elena Lavinia Diagnostica Generale

11 Romiti Federico Diagnostica Generale

12 Spinella Katia O.G.M.

13 La Rocca Davide O.G.M.

14 Russini Valeria Microbiologia degli Alimenti



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

15 Delfino Daniela Chimica

16 Del Lesto Irene U.O.T. Toscana Sud (Siena)

17 Romeo Gianluca Antonio Ministero della Salute

3. Di attribuire agli interessati il trattamento giuridico ed economico previsto dal vigente CCNL 
per la corrispondente qualifica e ruolo.

Il Commissario Straordinario    
      Dr. Stefano Palomba


		2024-09-23T14:47:00+0000


		2024-09-24T07:38:31+0000


		2024-09-24T16:53:27+0000


		2024-09-25T16:01:48+0000




